www.baumer.com Seite 1 / 3Datenblatt A22.03
MCX - MCF
Druckmessgerät mit Kapselfeder
20
13
-0
7-
02

Druckmessgerät mit Kapselfeder
Seite 3 / 3Datenblatt A22.03
Bestellangaben MCX - MCF
Druckmessgerät mit Kapselfeder
Nenngrösse 150 mm
Anschluss rückseitig, Frontring für Tafeleinbau, 3 Befestigungslöcher, 1.4301
Prozessanschluss 1/2 NPT
Keine Dämpfungsflüssigkeit
Skale mbar : -10 ... 0 mbar
Option : Sichtscheibe Polymethacrylat (Plexiglas)
Option : Öl- und fettfrei für Sauerstoffanwendungen
– . xxx /
Modell
Druckmessgerät mit Kapselfeder MCX
Druckmessgerät mit Kapselfeder und bruchsicherer Trennwand MCF
Nenngrösse
100 mm 5
150 mm 7
–
Montageart
Gehäuse und Bajonettring aus Edelstahl 1.4301 (AISI 304)
Anschluss radial unten, 3 Laschen für Wandmontage A
Anschluss rückseitig, Frontring für Tafeleinbau, 3 Befestigungslöcher  B
Anschluss radial unten  D
Anschluss rückseitig, 3 Laschen für Wandmontage E
Anschluss rückseitig  F
Anschluss rückseitig, Frontring und Befestigungsbügel für Tafeleinbau G
Gehäuse und Bajonettring aus Edelstahl 1.4404 (AISI 316L)
Anschluss radial unten, 3 Laschen für Wandmontage 1
Anschluss rückseitig, Frontring für Tafeleinbau, 3 Befestigungslöcher 2
Anschluss radial unten 4
Anschluss rückseitig, 3 Laschen für Wandmontage 5
Anschluss rückseitig 6
Anschluss rückseitig, Frontring und Befestigungsbügel für Tafeleinbau 7
Prozessanschluss
G 1/4 2
 G 1/2  3
1/4 NPT 5
1/2 NPT  6
M20 x 1.5 9
Dämpfungsflüssigkeit
Ungefüllt 0
.
Masseinheiten / Messbereiche (4)
mbar  Nxx
mmH2O Rxx
inH2O Zxx
Gewählte Optionen hinter dem / auflisten (siehe Bestellbeispiel unten) /
( Standardausführung)
(4) Lieferbare Standardmessbereiche siehe Tabellen auf Seite 2. Andere Messbereiche bitte anfragen.
Bestellbeispiel (mit Optionen)
MCX 7 – B 6 0 . N49 / 0752 _ 0765